

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 3/2022 v znení Dodatku č. 1

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)
(ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Zastúpený:

Právna forma:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

BIC kód banky:

Telefón:

e-mail:

Obec Nálepkovo

Stredný riadok 384/1, 05333 Nálepkovo

Ondrej Klekner, starosta

Ondrej Klekner, starosta

obec

00329398

2020717798

Prima banka Slovensko, a.s.

SK925600000003531775028

KOMASK2X

+421 903 635 792

starosta@nalepkovo.sk

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Ondrej Klekner, starosta obce Nálepkovo

vo veciach technických: Ondrej Klekner, starosta obce Nálepkovo

vo veciach kontroly: Ing. Rastislav Fabián, stavebný dozor, štatutár RMF Stav s.r.o.

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)

Zhotoviteľ: Bautop, s.r.o.

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Právna forma:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

BIC kód banky:

Telefón:

e-mail:

Arnutovce 130, 053 13 Arnutovce

Dušan Komár, Jaroslav Smižanský, Ing. Vladimíra Smižanská

Spoločnosť s ručením obmedzeným

43982671

20 22 545 822

VÚB banka a.s.

SK82 0200 0000 0028 9573 3457

SUBASKBX

+421917205848

bautop@bautop.sk

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Jaroslav Smižanský

vo veciach technických: Ing. Vladimíra Smižanská

vo veciach realizačných: Ing. Vladimíra Smižanská

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 24.06.2022 Zmluvu o dielo č. 3/2022 na predmet zákazky: **Výstavba zberného dvora a stojísk v obci Nálepko**.

Počas realizácie diela zhotoviteľ zistil, že vznikla potreba navyše prác z dôvodu nesúladu prvotnej PD Výstavba zberného dvora s PD Protipovodňové opatrenia. Na základe toho bol nedostatočne spracovaný rozpočet za zhotovenie diela (cenová ponuka Zhotoviteľa) v rámci verejného obstarávania, pretože je potrebné väčšie množstvo stavebných prác a dodávok, ako vyplývalo z PD dodanej pri zadávaní zákazky zo strany objednávateľa.

V súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 2

Čl. I Predmet dodatku

Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 2 vzájomne dohodli, že dochádza k nasledovným zmenám zmluvy:

1. Čl. II. Predmet zmluvy sa mení:

Pôvodné znenie:

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa riadne a včas zhotoviť dielo pre Objednávateľa na predmet zákazky s názvom **Výstavba zberného dvora a stojísk v obci Nálepko** v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 19.5.2022, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas dodané Dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy.

Nové znenie:

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa riadne a včas zhotoviť dielo pre Objednávateľa na predmet zákazky s názvom **Výstavba zberného dvora a stojísk v obci Nálepko** v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 19.5.2022, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a podľa Rozpočtu na Práce navyše zo dňa 24.8.2023, ktorý tvorí Prílohu č. 1a tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas dodané Dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy.

2. Čl. IV. Cena diela a platobné podmienky sa mení:

Pôvodné znenie v znení upravenom Dodatkom č. 1:

- 4.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách nasledovne:

Cena bez DPH:	236 496,07 EUR
DPH:	47 299,21 EUR
Cena celkom vrátane DPH:	283 795,28 EUR

slovom: dvestoosemdesiatritisíc sedemstodevät' desiatpäť eur a dvadsaťosem eurocentov vrátane DPH.

Nové znenie:

- 4.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách nasledovne:

Cena bez DPH: 258 623,38 EUR
DPH: 51 724,67 EUR
Cena celkom vrátane DPH: 310 348,05 EUR
slovom: tristodesaťtisícristoštyridsaťosem eur a päť eurocentov vrátane DPH.

3. V dôsledku riadne odôvodnených zmien, ktoré vyplývajú z Preambuly Dodatku č. 2 sa Prílohy k Zmluve o dielo dopĺňajú o prílohu č. 1a Rozpočet: Práce navyše.

Čl. II. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto Dodatkom č. 2 zostávajú v platnosti.
3. Dodatok č. 1 k zmluve o dielo nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami, účinnosť dňom po dni jeho zverejnenia.

30. 08. 2023

V Nálepkove dňa
Za Objednávateľa



V Arnutovciach dňa 30. 8. 2023
Za Zhotoviteľa



Ondrej Klekner, starosta obce Nálepkovo

meno a priezvisko štatutárneho orgánu
označenie štatutárneho orgánu
obchodné meno Objednávateľa

Jaroslav Smižanský, štatutár BauTop, s.r.o.
Ing Vladimíra Smižanská, štatutár BauTop, s.r.o.
meno a priezvisko štatutárneho orgánu
označenie štatutárneho orgánu
obchodné meno Zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba zberného dvora a stojisk v obci Nálepko 2	JKSO	
Názov objektu	Práce naviac	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Nálepko		
Projektant			
Zhotoviteľ	BauTop s.r.o., Arnútovce		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		24.08.2023	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 11 191,65	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž 10 935,66	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž 0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	22 127,31	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

<p>Projektant</p> <p>Dátum a podpis Objednávateľ</p> <p>Dátum a podpis Zhotoviteľ</p> <p>Dátum a podpis</p>	<p>D Celkové náklady</p> <p>23 Súčet 7, 12, 19-22 22 127,31</p> <p>24 DPH 20,00 % z 22 127,31 4 425,46</p> <p>25 Cena s DPH (r. 23-24) 26 552,77</p> <p>E Prípochty a odpočty</p> <p>26 Dodávky zadávateľa 0,00</p> <p>27 Kízavá doložka 0,00</p> <p>28 Zvýhodnenie + - 0,00</p>
--	--


 Pečiatka
BauTop BauTop, s.r.o.
 Arnútovce 130
 053 13
 IČO: 43982671 • IČ DPH: SK2022545822
 Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Výstavba zberného dvora a stojisk v obci Nálepko 2

Objekt: Práce naviac

Objednávateľ: Obec Nálepko

Zhotoviteľ: BauTop s.r.o., Arnútovc

Miesto: Nálepko

Spracoval:

Dátum: 24. 8. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				22 127,31	892,159
1		Zemné práce				11 006,20	696,900
1	1036400000150	Kamenná drť - doplatok	t	1 316,340	1,74	2 290,43	0,000
2	1036400000250	Kamenná drť	t	696,900	11,70	8 153,73	696,900
3	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutnených	m3	562,040	1,00	562,04	0,000
2		Zakladanie				1 331,34	0,232
4	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	512,152	0,23	117,79	0,000
5	289971231	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na uprav. povrchu sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1, šírky od 0 do 3 m	m2	512,152	0,91	466,06	0,017
6	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 300	m2	537,760	1,39	747,49	0,215
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 834,88	195,027
7	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	106,166	54,96	5 834,88	195,027
99		Presun hmôt HSV				3 954,89	0,000
8	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 581,955	2,50	3 954,89	0,000
Celkom						22 127,31	892,159